
CITTA’ DI CIVITELLA DEL TRONTO
Provincia di Teramo

ORIGINALE

Registro Generale n. 327

DETERMINAZIONE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO

N. 44 DEL 18-05-2018

Ufficio: RAGIONERIA

Oggetto: LIQUIDAZIONE A FAVORE DEL SEGRETARIO COMUNALE
DIRITTI SEGRETERIA RISCOSSI NEL MESE DI MAGGIO 2018

L'anno duemila diciotto addì diciotto del mese di maggio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Mignini Germano

Attesa la propria competenza ai sensi:

dell’articolo 183, 9° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi
sull'ordinamento degli enti locali);

del decreto sindacale di nomina a responsabile dei servizi finanziari n. 6 del 18/03/2014,
adottato ai sensi dell’articolo 50, 10° comma del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 (Testo unico
delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

del combinato disposto degli articoli 107, 2° e 3° comma e 109, 2° comma del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali);

Visto il seguente contratto:

Rep. 500 del 27/03/2018 rogato dal Segretario Comunale e per il quale è stato versato nel
mese di maggio 2018 nelle casse comunali l’importo di € 610,31 – provvisorio di entrata
n. 216 regolarizzato con reversale d’incasso n. 531;

Visto il D.L. 90/2014 convertito in L. 114/2014;

Vista la sentenza della Corte Costituzionale n. 75/2016 con la quale viene affermato che dopo
il D.L. 90/2014 i diritti di rogito spettano, oltre ai segretari comunali di fascia C, anche ai
segretari comunali che operano negli privi di dirigenza;

Vista, altresì, la decisione delle Sezioni Unite di cassazione n. 784/2016 che afferma con
chiarezza l’abrogazione da parte della legge n. 311/2014 della norma contrattuale che
equiparava i segretari di fascia A e B ai dirigenti;



Dato atto che nel Comune di Civitella Del Tronto non sono presenti qualifiche dirigenziali, il
Segretario Comunale ha diritto di percepire una quota del provento comunale dei diritti di
rogito fino ad un quinto dello stipendio in godimento;

Ritenuto, quindi, di dover procedere alla relativa liquidazione in favore del segretario
comunale dei diritti rogito riscossi;

Visto il Regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 3
in data 05.04.2013 esecutiva ai sensi di legge e successive modificazioni ed integrazioni;

Visto il redigendo Bilancio di Previsione per l’anno 2018;

DETERMINA

Di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;

Di liquidare in favore del segretario comunale, Dr.ssa Mariagrazia Scarpone, la somma
complessiva di € 457,73 afferente i diritti di rogito riscossi nel mese di maggio 2018;

Di dare atto che tale erogazione avviene nel rispetto del limite di 1/5 dello stipendio in
godimento;

Di imputare la somma di cui sopra al Cap. 76 del bilancio di previsione 2018;

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’albo pretorio on line ed avrà
esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del DLgs
2000, n. 267.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
                        Dott. Germano Mignini

(Atto firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005, ss.mm.ii. e rispettive norme collegate)

Determinazione ECONOMICO FINANZIARIO n.44 del 18-05-2018 CIVITELLA DEL TRONTO
Pag. 2


		2018-05-18T12:15:15+0000
	MIGNINI GERMANO




